ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG BÀNG
BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*
Số 125-CV/BXDĐĐU

V/v triển khai đợt cao điểm tuyên truyền Đại hội
đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hồng Bàng, ngày 29 tháng 12 năm 2025

Kính gửi: - UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường,
- Phòng Văn hóa và Xã hội,
- Trung tâm Phục vụ sự nghiệp công,
- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở và chi bộ trực thuộc.

-----

Thực hiện Công văn số 309-CV/BTGDVTU, ngày 28/12/2025 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về việc triển khai đợt cao điểm tuyên truyền Đại
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy
phường đề nghị các tổ chức, cơ quan, đơn vị; các đảng bộ, chi bộ cơ sở và chi bộ
trực thuộc tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt đợt cao điểm tuyên
truyền với các nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường
Chỉ đạo, hướng dẫn các ban công tác mặt trận và các chi hội, chi đoàn cơ sở

đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân
hưởng ứng đợt cao điểm tuyên truyền chào mừng Đại hội XIV của Đảng; lồng
ghép nội dung tuyên truyền Đại hội với các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc
vận động, hoạt động cộng đồng. Qua đó, góp phần củng cố niềm tin, tạo sự đồng
thuận xã hội, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc hướng về Đại hội.

2. Phòng Văn hóa và Xã hội
- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân phường xây dựng và triển khai kế

hoạch tuyên truyền đợt cao điểm theo đúng định hướng của Trung ương và Thành
ủy, Ủy ban nhân dân thành phố; tập trung tuyên truyền sâu đậm tầm vóc chính trị,
ý nghĩa lịch sử đặc biệt quan trọng của Đại hội XIV, khẳng định Đại hội là dấu
mốc mở ra kỷ nguyên phát triển mới của đất nước.

- Tổ chức các tuyến tin, bài, chuyên trang, chuyên mục trên cổng thông tin
điện tử, trang fanpage của phường làm rõ quá trình chuẩn bị nghiêm túc, bài bản,
công phu của Đại hội; phân tích có trọng tâm những nội dung mới, điểm đột phá,
định hướng chiến lược trong dự thảo các văn kiện trình Đại hội, nhất là về phát
triển kinh tế - xã hội, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị và công tác
nhân sự theo đúng quy định. Chú trọng tuyên truyền hoạt động, trách nhiệm và
đóng góp trí tuệ của Đoàn đại biểu Đảng bộ thành phố tham dự Đại hội; đẩy mạnh
tuyên truyền trên nền tảng số, bảo đảm thông tin nhanh nhạy, chính xác, thống
nhất, có sức lan tỏa và tính định hướng cao.

2

3. Trung tâm Phục vụ sự nghiệp công

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, tổ
dân phố tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng Đại
hội XIV phù hợp, thiết thực, hiệu quả.

- Chỉnh trang, bổ sung hệ thống cổ động trực quan, pa-nô, áp-phích, bảng
điện tử, trang trí khánh tiết tại khu vực trung tâm thành phố và các tuyến giao
thông chính, bảo đảm trang trọng, đồng bộ, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng
trong Nhân dân (sử dụng thống nhất hệ thống khẩu hiệu về Đại hội XIV theo Công
văn số 121-CV/BXDĐĐU, ngày 12/12/2025 của Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy)

4. Các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về ý
nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội XIV, gắn tuyên truyền Đại hội với kỷ niệm 96
năm Ngày thành lập Đảng, các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị trọng đại của đất
nước, thành phố và địa phương.

- Tổ chức tuyên truyền thông qua sinh hoạt cấp ủy, chi bộ; gắn tuyên truyền
Đại hội XIV với việc phản ánh nỗ lực, quyết tâm của Đảng bộ, chính quyền và
Nhân dân thành phố Hải Phòng, phường Hồng Bàng trong thực hiện các mục tiêu
phát triển kinh tế - xã hội, tạo nền tảng cho giai đoạn phát triển mới.

- Chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên và dư luận xã hội;
kịp thời phản ánh thông tin về Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy để tổng hợp báo cáo
Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy.

Trong quá trình triển khai, đề nghị tăng cường ứng dụng công nghệ, chủ động
theo dõi, phát hiện, kịp thời xử lý và đấu tranh phản bác các thông tin sai trái,
xuyên tạc, chống phá, bảo đảm công tác tuyên truyền Đại hội được triển khai chủ
động, thống nhất và hiệu quả.

Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường đề nghị các tổ chức, cơ quan, đơn vị
và các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc quan tâm thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo),
- Lưu VT Ban Xây dựng Đản.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Xuân Viết

		phamxuanviet@tuhaiphong
	2025-12-30T13:50:46+0700
	{"signedBy":3479025,"signatureType":3,"location":"Ban xây dựng Đảng đảng ủy phường Hồng Bàng - Đảng ủy phường Hồng Bàng - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=phamxuanviet@tuhaiphong, CN=Phạm Xuân Viết, OU=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG BÀNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		bxddang_hongbang@tuhaiphong
	2025-12-30T14:47:44+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxddang_hongbang@tuhaiphong, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG BÀNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN